
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO”

COD. MECC. SSIC83800B – COD. FISC. 92123330901
Via Cedrino n. 5, 07100 Sassari – Tel. 079/2845460 Email: SSIC83800B@istruzione.it

                           
   

Sassari, 11/04/2023

                                   Al Sito Web della Scuola
                                          All’Albo 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui
all’Avviso Pubblico “Avviso Investimento 1.2. -“Abilitazione al Cloud per le PA
Locali”–Scuole (Dicembre 2022)” - Missione  1  Componente  1  del  PNRR,
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”.
CUP:G81C23000140006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto
"Programma Scuola digitale 2022-2026;

VISTO l’Avviso  Investimento  1.2  “Abilitazione  al  Cloud  per  le  PA  Locali  ”  Scuole
(Dicembre 2022);

VISTA la domanda di partecipazione identificata con il n°74651 del 08/02/2023, all’Avviso
Pubblico “Investimento 1.2. – “Abilitazione al Cloud per le PA Locali “- Scuole (Dicembre
2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto
dell’iniziativa NextGeneration EU” ;

VISTA l’ammissione  alla  candidatura  su  Pa  digitale  2026,  identificata  con  il  n°74651
nonché la richiesta di generazione del CUP attraverso la procedura guidata di generazione
presente nella piattaforma DIPE; 

VISTO il  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  per  la
Trasformazione digitale n. 166 – 2/2022 – PNRR -2023 riportante l’elenco delle istanze
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al Cloud per la PA
Locali” Scuole (Dicembre 2022)” – finestra temporale n. 2 (dal 14-01-2023 al 10-02-2023)
con cui è stato assegnato il progetto per € 2.212,00 (ns prot.n. 0004493 del 08-03-2023);

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  Agosto  2018 n.  129,  concernente  "Regolamento



ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” – SASSARI Pag. 2

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono
al  Dirigente  Scolastico  le  variazioni  al  Programma  Annuale,  conseguenti  ad  entrate
finalizzate;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi 
al progetto PNRR  a valere sull’ Avviso Pubblico “ Avviso Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI “SCUOLE (DICEMBRE 2022)”, autorizzati con Decreto di 
finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso 
di cui sopra, per complessivi euro 2.212,00, come di seguito riportato:

PROGETTO CUP IMPORTO
FINANZIATO

Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza -Missione 1-componente 1 
investimento 1.2 avviso pubblico 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 
Scuole (dicembre2022)” finanziato 
dall’unione europea NextGenerationEU

CUP:G81C23000140006 € 2.212,00

Il  finanziamento  relativo  all’autorizzazione  in  oggetto  verrà  iscritto  nelle  ENTRATE–
modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”– voce 03 “Altri finanziamenti
dall’Unione Europa”, sottovoce 03 “PNRR M1C1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud
per le PA Locali”-Scuole (dicembre2022) del  Programma Annuale Esercizio Finanziario
2023.



ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” – SASSARI Pag. 3

Per  la  registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.A,  dove  è  istituita  nell’ambito
dell’Attività “A01-Funzionamento Generale e Decoro della Scuola”,  la specifica voce di
destinazione  A01/07  “PNRR  M1C1  Investimento  1.2  “Abilitazione  al  Cloud  per  le  PA
Locali”-Scuole (dicembre 2022).
 Per  il  progetto  verrà  conseguentemente  predisposta  la  relativa  Scheda  illustrativa
finanziaria (Mod. B).
Il  Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Buonanno Virginia e al Consiglio di
Istituto per gli adempimenti di competenza e pubblicato nella sez. di pubblicità legale del
sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.iclattedolceagro.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Antonello Pilu

Documento firmato digitalmente


		2023-04-11T12:41:12+0200
	ANTONELLO PILU




